МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

п й 2022 г.

П Р И К А З

Уфа

О внесении изменений в структуру Университета

На основании представления проректора по учебно-воспитательной
работе от 19 января 2022 г. № 1 п р и к а з ы в а ю :

1. Создать с 1 февраля 2022 года в структуре факультета башкирской

филологии научно-исследовательский центр Башкирского фольклора.

2. Утвердить следующую структуру научно-исследовательского центра
Башкирского фольклора (далее — Центр):

- руководитель -  1 ед.;

- старший научный сотрудник -  0,5 ед.;

- младший научный сотрудник -  0,5 ед.
3. Руководителю Центра совместно с юридическим отделом и отделом

кадров в срок до 1 марта 2022 года разработать положение о структурном

подразделении и должностные инструкции.

4. Юридическому отделу обеспечить внесение соответствующих

изменений в организационную структуру Университета.
5. Управлению экономики обеспечить внесение соответствующих

изменений в штатное расписание Университета.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

учебно-воспитательной работе В.А. Шаяхметова.
с использованием системы

» электронного документооборота,
Ректор официально введенного в БГПУ

им. М. Акмуллы
! приказом № 184а/о от 31.08.2012 года.

__ Полпмси.£оотввтстви*опг оригиналам.О внесении изменении в структуру Университета -  06/1.1 . м (Г).

С.Т. Сагитов